
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO 
odbor životního prostředí 

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 

 
 
 Spis. zn.:  SMBK 60489/2024 ŽP/PŘI 
 Čj.:  MBK 60489/2024 
 Číslo záměru:  Z/2024/33141 
  
 Vyřizuje:  Bc. Veronika Přikrylová, DiS. 
 Tel.:  516 775 338 
 E-mail:  prikrylova@blansko.cz 
 ID dat.schránky: ecmb355 
  
 Datum:  14.11.2024 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí jako věcně příslušný správní orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., 
o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZJES“) a 
ustanovení § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě žádosti, kterou podal dne 16.09.2024 a doplnil 22.10.2024 městys 
Černá Hora, nám. Míru 50, 679 21 Černá Hora (dále též „žadatel“), pro záměr „Rozšíření sběrného 
střediska odpadů, Černá Hora“ (dále též „záměr“) na pozemcích parc.č. 1233/1, 1235/1 a 1232/3 
v k.ú. Černá Hora dle projektové dokumentace zpracované společností EkoINPROS, spol. s r.o., 
Svitavská 576/46, 614 00 Brno, IČO: 00547522, datum zpracování: 06/2024 a 07/2024, číslo 
zakázky: 6/24/P vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

 

I. 

Záměr „Rozšíření sběrného střediska odpadů, Černá Hora“ na pozemcích parc.č 1233/1, 1235/1 
a 1232/3 v k.ú. Černá Hora je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 
přípustný. 

 

II. 

Příslušný orgán podle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) vydává 
žadateli podle § 14 odst. 2 lesního zákona souhlas k provedení stavby v ochranném pásmu 30-ti 
metrů od pozemku určeného k plnění funkcí lesa (dále jen „lesní pozemek“) pro záměr „Rozšíření 
sběrného střediska odpadů, Černá Hora“  za následujících podmínek: 



- 2 - 
Čj.: MBK 60489/2024 

1. lesní pozemek parc.č. 1229/1 nebude dotčen navrhovanou demolicí ani stavební činností, dále 
nebude využíván k ukládání stavebního materiálu, přebytečné zeminy, stavebního odpadu a jako 
plocha pro umístění provizorních staveb, 

2. umístěním stavby vlastník lesa dotčeného stavbou nezodpovídá ve smyslu ustanovení § 22 
lesního zákona za škody způsobené pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, 
sesuvem půdy nebo kamení a jinými přírodními živly, 

3. stavba bude provedena dle projektové dokumentace „ROZŠÍŘENÍ SSO ČERNÁ HORA“, kterou 
zpracovala společnost EkoINPROS, spol. s r.o., Svitavská 576/46, 614 00 Brno, IČO: 00547522, 
datum zpracování: 06/2024 a 07/2024, číslo zakázky: 6/24/P, 

4. při realizaci záměru budou dodrženy základní povinnosti k ochraně pozemků určených k plnění 
funkcí lesa uvedené v lesním zákoně.  

III. 

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech“), podle ustanovení § 146 odst. 3 písm. a) stanoví tyto podmínky: 

- do 15 dnů od dokončení prací bude Městskému úřadu Blansko, odboru životního prostředí, 
odpadové hospodářství předloženo: průběžná evidence odpadů, doklady o způsobu odstranění 
odpadů, evidence a způsob využití vedlejších produktů a stavebních výrobků, které přestaly být 
odpadem, nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití. 

 

Odůvodnění 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko.  

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí jako věcně příslušný správní orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska podle ustanovení § 15 písm. a) ZJES a ustanovení § 66 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný správní 
orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
obdržel žádost, kterou podal dne 16.09.2024 a doplnil 22.10.2024 městys Černá Hora, nám. Míru 
50, 679 21 Černá Hora, pro záměr „Rozšíření sběrného střediska odpadů, Černá Hora“ na 
pozemcích parc.č. 1233/1, 1235/1 a 1232/3 v k.ú. Černá Hora. Podkladem pro vydání stanoviska 
byla předložená projektová dokumentace. 

K předmětné žádosti předložil žadatel projektovou dokumentaci, kterou zpracovala EkoINPROS, 
spol. s r.o., Svitavská 576/46, 614 00 Brno, IČO: 00547522, datum zpracování: 06/2024 a 07/2024, 
číslo zakázky: 6/24/P. Dokumentace řeší rozšíření stávající oplocené zpevněné plochy, která bude 
sloužit převážně k nakládání s komunálními odpady. 

Dne 14.10.2024 byla usnesením prodloužena lhůta pro vydání JES do 15.11.2024. 

Dne 22.10.2024 žadatel doplnil kompletní projektovou dokumentaci. 

 

Popis záměru: 

Jedná se o rozšíření areálu sběrného střediska odpadů (SSO) v severovýchodní části městyse  
na nezastavěné části parcely č. 1233/1 – ostatní plocha, v katastrálním území Černá Hora. Západní 
zastavěná část je od r. 2009 provozována jako SSO. Na p.č. 1235/1 (ost. plocha, vl. městys Č. Hora) 
je navržen výjezd z SSO a na p.č. 1232/3 (zahrada, vl. městys Č. Hora) terénní úprava pro průleh. 
Zastavěná oplocená plocha stávajícího provozovaného SSO činí 778 m2, oplocená plocha 
navrhovaného rozšíření SSO činí 531 m2, celková plocha oploceného areálu po rozšíření bude  



- 3 - 
Čj.: MBK 60489/2024 

1 309 m2. Betonové plochy rozšíření celkem 491,8 m2, z toho uvnitř oplocení 454,5 m2, mimo 
oplocení (výjezd/vjezd) 36,5 m2. Plochy štěrkové – 104,6 m2, z toho 40,9 m2 manipulační plocha a 
77,3 m2 plochy vsaku. Pod stavbou rozšíření SSO dojde k navýšení nivelety terénu. 
Roční projektovaná kapacita SSO je 395 t (390 t O, 5 t NO) (množství odpadu v t/rok, které může 
zařízení přijmout dle projektové dokumentace).  
Maximální okamžitá kapacita SSO 90,0 t (89 t O, 1 t NO) (maximální množství odpadů, které se 
může v zařízení nacházet v jeden okamžik). 
Rozšířením SSO nedojde k navýšení množství shromažďovaného odpadu. 

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí podle:   

 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech“); 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 
realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 

 

K podmínkám č. 1 až 4 uvedených v odst. II.: 

Podmínkami tohoto stanoviska je požadováno dodržení předložené projektové dokumentace stavby, 
základních povinností lesního zákona a jsou stanoveny požadavky, kterými je zajištěno, že lesní 
pozemek nebude dotčen předmětnou stavbou ani využíván k ukládání žádného stavebního 
materiálu. 

 

K podmínce uvedené v odst. III. výrokové části: 

Orgán odpadového hospodářství podle § 146 odst. 4 zákona o odpadech posoudil předloženou 
žádost a přiložené doklady uvedené níže z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími 
ze zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů a vydává k výše uvedenému záměru závazné 
stanovisko: 

Vzhledem k tomu, že v rámci předloženého záměru dojde k výraznému nakládání s výkopovými 
zeminami a následnému násypu betonového recyklátu pod stavbu, dospěl správní orgán k tomu,  
že podstatná část záměru (vztaženo k produkci odpadů) se týká terénních úprav, a proto přistoupil 
k vydání závazného stanoviska (dle § 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech). 

Plocha pro rozšíření SSO činí 531 m2. Dle předložené projektové dokumentace bude pro vyrovnání 
terénu pod stavbou využito betonového recyklátu. Využití betonového recyklátu pod stavbou je 
v souladu s vyhláškou 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 
předpisů. V souladu s výše uvedenou podmínkou v odst. III. výrokové části a také v souladu 
s principem prevence v ochraně životního prostředí požadujeme prokázat, že se jedná o recyklát 
(výrobek z odpadu) a tento recyklát splňuje podmínky, které jsou stanoveny v ust. § 83 výše uvedené 
vyhlášky (doložit výsledky příslušných analýz), aby vyloučil možnost, že tento materiál je způsobilý 
k poškození či ohrožení životního prostředí a je tak odpadem z tohoto důvodu (§ 4 odst. 3 písm. a) 
zákona o odpadech).  



- 4 - 
Čj.: MBK 60489/2024 

S odpady, které budou vznikat při realizaci záměru, musí být nakládáno v souladu se zákonem 
o odpadech a předpisy souvisejícími. Průběžná evidence všech vznikajících odpadů z realizace 
záměru bude vedena dle ust. § 94 zákona o odpadech.  

Upozorňujeme, že veškeré odpady z realizace záměru, včetně výkopové zeminy, která nebude 
využita v místě stavby, budou předány osobě oprávněné dle ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona 
o odpadech; oprávněnost k převzetí odpadu provozovatelem zařízení nebo obchodníkem si původce 
odpadu předem ověří ve veřejné části informačního systému Ministerstva životního prostředí 
na adrese https://visoh2.mzp.cz („Registry“). 

Upozorňujeme na ustanovení § 15 odst. 2 písmeno c) zákona o odpadech, kde v případě stavebního 
a demoličního odpadu, které sám původce nezpracuje (zpracovat odpad může pouze oprávněná 
osoba), je třeba mít předání v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich 
vznikem.  

Podle ustanovení § 5 odst. 2 je v případě, že odpad vzniká při činnosti více osob nebo při činnosti 
prováděné na základě smlouvy pro vlastníka věci, ze které se stane odpad, původcem odpadu 
osoba, která fyzicky provádí činnost, při které odpad vzniká. Původcem odpadu je jiná osoba podle 
věty první, pokud tak vyplývá z písemné smlouvy uzavřené mezi těmito osobami. 
 

Odpady z provedení záměru: 

Realizací záměru vzniknou podle předložené projektové dokumentace následující množství 
jednotlivých druhů odpadů, u kterých stavebník v souladu s § 3 odst. 2 zákona o odpadech zajistí 
následující způsob využití, popř. odstranění:  

 

https://visoh2.mzp.cz/


- 5 - 
Čj.: MBK 60489/2024 

Upozorňujeme, že ze způsobu nakládání s odpadem „Předání oprávněné osobě, doklad předložen 
ke kolaudačnímu řízení“ není možné posoudit, zda bude s odpady nakládáno v souladu s hierarchií 
odpadového hospodářství podle § 3 odst. 2 zákona o odpadech. 

Při posouzení žádosti shledal správní orgán, že vzhledem k dané podmínce v odst. III. výrokové 
části závazného stanoviska, bylo upuštěno od vrácení žádosti a požadavku na její doplnění 
(přepracování). 

Podmínka byla stanovena na základě ust. § 93a zákona o odpadech – kdy je stavebník povinen  
po provedení změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají 
povolení podle stavebního zákona, neprodleně zaslat obecnímu úřadu obce s rozšířenou 
působností, v jehož správním obvodu byly změna dokončené stavby, terénní úprava nebo 
odstranění stavby provedeny, doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, 
využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu se 
zákonem o odpadech a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími 
produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu se zákonem 
o odpadech a hierarchií odpadového hospodářství. 

Dále upozorňujeme, že „dokladem“ není čestné prohlášení zhotovitele záměru, ale např. osvědčení 
vystavené oprávněnou osobou / provozovatelem koncového zařízení, jež uvádí konkrétní množství 
přijatého druhu odpadu (např. vážní lístek). 

 

Orgán odpadového hospodářství podle ust. § 146 odst. 3 písm. c) zákona o odpadech posoudil 
předloženou žádost a vydává následující vyjádření: 

Vzhledem k tomu, že rozšířením SSO nedojde k navýšení množství shromažďovaného odpadu, 
nemáme k záměru připomínek. 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

 stanovisko k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa podle § 14 odst. 2 
lesního zákona 

 závazné stanovisko k odstranění stavby podle ust. § 146 odst. 3 písm. a) zákona o 
odpadech; 

 vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady podle ust. § 146 odst. 3 
písm. c) zákona o odpadech 

 

Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí prověřil uvedenou dokumentaci v rámci přenesené 
působnosti i z hlediska ochrany ostatních složek životního prostředí v jeho kompetenci, tj. z hlediska 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, a konstatuje, 
že požadovaný záměr nevyvolává potřebu vydání závazných stanovisek z hlediska těchto složek 
životního prostředí. 
 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 



- 6 - 
Čj.: MBK 60489/2024 

proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 
odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 

Ing. Olga Pozděnová 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
Doručí se 

Městys Černá Hora, nám. Míru 50, 679 21  Černá Hora (DS) 


		2024-11-15T09:26:15+0000
	Slepánková Iveta, Ved.odd.les.hosp,ochr.př.




